51

Nº 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 347, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 8456/2020, da 2ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
501.905/2015-5, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 9/9/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora MARIA ALVES DE SOUZA, código 4331, concedida mediante o
ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 360, de 23/6/2015, publicado no DOU de 1º/7/2015.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 348, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 8458/2020, da 2ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
503.531/2016-2, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 9/9/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora MOEMA DIREITO PASSOS, código 4707, concedida mediante o
ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 555, de 23/11/2016, publicado no DOU de 30/11/2016.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 349, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 8786/2020, da 1ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
504.634/2015-8, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 15/9/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora ANA LUCIA REGO QUEIROZ, código 5670, concedida mediante
o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 18, de 14/1/2016, publicado no DOU de 1º/2/2016.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 350, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 8459/2020, da 2ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
504.932/2015-7, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 9/9/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora RITA DE JESUS FERREIRA DE MENEZES, código 7932, concedida
mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 623, de 16/12/2016, publicado no DOU de
20/12/2016.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 351, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 8420/2020, da 2ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
503.699/2017-1, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 4/9/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da aposentadoria
da servidora SILVIA NUNES DE ALENCAR OSORIO, código 28692, concedida mediante o ATO
CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 432, de 25/8/2017, publicado no DOU de 4/9/2017.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO Nº 114, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCICIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR
DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições regimentais, resolve:

Designar a servidora ADHARA CAMPOS VIEIRA, código 37477, Analista Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Governança e Gestão Estratégica do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Ricardo de Sousa Valente.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 115, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do Regimento
Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTÔNIO PEREIRA LIMA JÚNIOR, código 45432, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo de
substituto do titular do Cargo em Comissão de Secretário de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-3, em seus impedimentos
legais e/ou eventuais.

2 - Designar o servidor LUIZ ANTÔNIO MENDES GARCIA, código 20470, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer, no
período de 21 a 30 de setembro de 2020, o encargo de substituto do titular do Cargo em
Comissão de Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, Nível CJ-3, em seus impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO